
  Landesrecht 

 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Bundesland 

Oberösterreich 

Kurztitel 

Verordnung, mit der eine wasserwirtschaftliche Rahmenverfügung zum Schutze des Mondsees, des 
Fuschlsees und des Zellersees und deren Einzugsgebiete erlassen wird 

Kundmachungsorgan 

BGBl. Nr. 252/1974 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

23.12.2012 

Index 

65 Wasser 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft vom 27. März 1974, mit der eine 
wasserwirtschaftliche Rahmenverfügung zum Schutze des Mondsees, des Fuschlsees und des Zellersees 
und deren Einzugsgebiete erlassen wird 

 

StF: BGBl.Nr. 252/1974 

 

Anm: Gilt als Verordnung des Landeshauptmanns gemäß § 55g Abs. 1 Z 1 Wasserrechtsgesetz 1959 
(gemäß § 145a Abs. 5 Wasserrechtsgesetz 1959 idF BGBl. I Nr. 14/2011) 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 54 des Wasserrechtsgesetzes 1959, BGBl. Nr. 215, wird verordnet:  

Im RIS seit 

31.10.2023 

Zuletzt aktualisiert am 

14.11.2023 



 Landesrecht Oberösterreich 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Gesetzesnummer 

20001248 

Dokumentnummer 

LOO40024317 


